

保証の状況（令和7年1月）

（単位：千円）

	当 月 中				当 月 末			
	件 数	金 額	対前年同期比(%)		件 数	金 額	対前年同期比(%)	
			件 数	金 額			件 数	金 額
保証申込	327	3,733,910	73.98	45.05	4,639	63,392,752	79.58	57.13
保証承諾	313	3,531,650	70.98	44.07	4,550	62,224,702	77.66	55.01
保証債務残高					30,695	339,548,109	101.99	100.65
代位弁済	26	206,140	144.44	153.73	295	2,829,215	171.51	186.91

本・支所別保証状況（令和7年1月）

（単位：千円）

	保証承諾						保証債務残高		
	当月中			当月末			当月末		
	件数	金額	前年比(%)	件数	金額	前年比(%)	件数	金額	前年比(%)
本所			151			1,513,800			34.40
新居浜	74	797,600	59.17	1,046	13,208,040	48.95	7,016	78,994,402	97.85
今治	45	667,750	56.21	588	8,554,870	54.73	3,636	46,223,266	98.53
八幡浜	26	334,300	56.42	342	3,896,060	43.34	2,456	24,992,699	96.02
宇和島	17	218,200	45.09	363	4,220,040	65.94	2,291	19,706,896	101.23
合計	313	3,531,650	44.07	4,550	62,224,702	55.01	30,695	339,548,109	100.65

本・支所別代位弁済状況（令和7年1月）

（単位：千円）

	代位弁済					
	当月中			当月末		
	件数	金額	前年比(%)	件数	金額	前年比(%)
本所	15	99,171	91.25	143	1,348,118	143.82
新居浜	6	91,658	407.81	72	637,549	171.56
今治	2	12,131	-----	35	318,110	280.39
八幡浜	0	0	0.00	24	410,264	483.23
宇和島	3	3,181	-----	21	115,174	1,804.75
合計	26	206,140	153.73	295	2,829,215	186.91

集 計 表

金融機関別（令和7年1月）

（単位：千円）

	保証承諾						保証債務残高			代位弁済				
	当月中		当月末累計			当月末			当月中		当月末累計			
	件数	金額	件数	金額	構成比	件数	金額	構成比	件数	金額	件数	金額	構成比	
銀行	伊予	89	1,270,800	1,297	20,618,150	33.13	9,936	140,823,336	41.47	14	147,426	89	942,336	33.31
	四国	5	43,150	23	375,650	0.60	329	4,911,402	1.45	0	0	2	22,378	0.79
	百十四	6	173,000	70	1,822,100	2.93	565	11,089,153	3.27	1	1,795	7	83,640	2.96
	阿波	1	20,000	12	453,200	0.73	164	4,857,554	1.43	0	0	0	0	0.00
	広島	3	18,700	32	479,300	0.77	428	6,762,777	1.99	0	0	9	164,234	5.80
	中国	0	0	4	114,000	0.18	108	2,408,318	0.71	0	0	1	40,126	1.42
	山口	0	0	3	21,500	0.03	34	940,865	0.28	0	0	0	0	0.00
	大分	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
	西日本	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
	みずほ	0	0	0	0	0.00	2	49,511	0.01	0	0	0	0	0.00
	りそな	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
	三井住友	0	0	1	65,000	0.10	7	181,130	0.05	0	0	0	0	0.00
	三菱UFJ	0	0	0	0	0.00	3	31,036	0.01	0	0	0	0	0.00
	三井住友信託	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
	あおぞら	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
	愛媛	87	1,118,700	1,294	21,101,150	33.91	8,795	86,898,436	25.59	3	3,768	76	519,064	18.35
	香川	21	266,500	282	6,003,850	9.65	1,579	25,517,391	7.52	1	3,277	16	148,789	5.26
	高知	3	22,000	27	263,400	0.42	236	2,447,063	0.72	0	0	7	96,240	3.40
	徳島大正	4	42,500	40	712,500	1.15	191	2,390,486	0.70	0	0	1	1,677	0.06
	もみじ	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
小 計	219	2,975,350	3,085	52,029,800	83.62	22,377	289,308,456	85.20	19	156,266	208	2,018,485	71.34	
信用金庫	愛媛信用	70	418,050	1,096	7,879,802	12.66	5,987	36,906,704	10.87	5	47,410	53	479,242	16.94
	川之江	3	15,500	55	514,900	0.83	385	3,130,023	0.92	0	0	9	192,620	6.81
	東予信用	8	42,000	120	765,100	1.23	737	4,112,090	1.21	0	0	6	6,943	0.25
	宇和島	10	71,750	170	853,250	1.37	1,027	4,565,240	1.34	2	2,464	17	119,751	4.23
	観音寺	3	9,000	20	161,400	0.26	150	1,326,468	0.39	0	0	2	12,174	0.43
	信金中金	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
	小 計	94	556,300	1,461	10,174,452	16.35	8,286	50,040,525	14.74	7	49,874	87	810,730	28.66
信用組合	朝銀西	0	0	0	0	0.00	2	27,158	0.01	0	0	0	0	0.00
	宿毛商銀	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
	小 計	0	0	0	0	0.00	2	27,158	0.01	0	0	0	0	0.00
県信連	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
単一農協	0	0	2	11,250	0.02	21	69,604	0.02	0	0	0	0	0.00	
県信漁連	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
農林中金	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
商工中金	0	0	2	9,200	0.01	9	102,365	0.03	0	0	0	0	0.00	
損保・生保	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
労働金庫	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
その他	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
小 計	0	0	4	20,450	0.03	30	171,969	0.05	0	0	0	0	0.00	
合 計	313	3,531,650	4,550	62,224,702	100.00	30,695	339,548,109	100.00	26	206,140	295	2,829,215	100.00	

月報データ（金額・期間・用途）

金額別保証状況（令和7年1月）

（単位：千円）

	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末			当月末		
	件数	金額	件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
1,000以下	18	16,200	247	229,020	0.37	1,594	744,591	0.22
1,000超 2,000以下	29	54,450	429	775,782	1.25	2,614	2,593,811	0.76
2,000超 3,000以下	51	146,650	567	1,640,620	2.64	2,952	5,024,780	1.48
3,000超 5,000以下	78	367,800	1,236	5,861,980	9.42	6,355	18,144,082	5.34
5,000超 10,000以下	63	576,050	789	7,131,370	11.46	7,606	42,013,143	12.37
10,000超 15,000以下	16	223,500	223	3,104,880	4.99	1,479	14,889,061	4.38
15,000超 20,000以下	16	315,500	261	5,109,900	8.21	2,077	27,976,198	8.24
20,000超 30,000以下	21	592,500	322	9,120,250	14.66	2,273	47,956,776	14.12
30,000超 50,000以下	12	549,000	257	11,410,400	18.34	2,162	70,588,722	20.79
50,000超 60,000以下	1	60,000	38	2,209,500	3.55	459	22,078,810	6.50
60,000超 70,000以下	1	70,000	28	1,895,000	3.05	178	10,305,286	3.04
70,000超 80,000以下	7	560,000	102	8,131,000	13.07	261	17,590,565	5.18
80,000超 100,000以下	0	0	39	3,826,000	6.15	648	55,737,095	16.42
100,000超 120,000以下	0	0	4	463,000	0.74	10	888,032	0.26
120,000超 150,000以下	0	0	2	256,000	0.41	4	415,038	0.12
150,000超 200,000以下	0	0	6	1,060,000	1.70	23	2,602,119	0.77
200,000超	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00
合計	313	3,531,650	4,550	62,224,702	100.00	30,695	339,548,109	100.00

期間別保証状況

（単位：千円）

	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末			当月末		
	件数	金額	件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
3ヵ月以下	1	30,000	15	234,400	0.38	5	156,000	0.05
3ヵ月超 6ヵ月以下	4	73,000	38	1,069,200	1.72	33	1,060,874	0.31
6ヵ月超 1ヵ年以下	9	223,500	115	2,755,000	4.43	153	3,251,145	0.96
1ヵ年超 2ヵ年以下	4	37,000	67	631,600	1.02	144	1,241,734	0.37
2ヵ年超 3ヵ年以下	73	1,643,600	853	19,464,180	31.28	1,358	22,911,195	6.75
3ヵ年超 4ヵ年以下	6	21,150	48	238,700	0.38	247	850,909	0.25
4ヵ年超 5ヵ年以下	149	747,300	2,032	10,937,772	17.58	9,224	33,452,943	9.85
5ヵ年超 7ヵ年以下	52	470,600	596	6,972,710	11.21	9,493	59,592,567	17.55
7ヵ年超 10ヵ年以下	12	210,500	758	18,637,690	29.95	9,673	209,026,048	61.56
10ヵ年超	3	75,000	28	1,283,450	2.06	365	8,004,695	2.36
合計	313	3,531,650	4,550	62,224,702	100.00	30,695	339,548,109	100.00

用途別保証状況

（単位：千円）

	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末			当月末		
	件数	金額	件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
運転	254	3,169,600	3,825	56,890,870	91.43	27,126	319,408,159	94.07
設備	35	237,300	434	2,910,352	4.68	2,132	10,934,894	3.22
運転・設備	24	124,750	291	2,423,480	3.89	1,437	9,205,056	2.71
合計	313	3,531,650	4,550	62,224,702	100.00	30,695	339,548,109	100.00